
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33064 35Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2016

Contratada: RESGATÉCNICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE RESGATE LTDA-ME, estabelecida na Rua Francisco Braga, 
nº 95 loja C - Bairro Estrela Dalva - Belo Horizonte - MG; CEP: 
30570-650; CNPJ: 15.453.449/0001-82 Tel: (31) 3568-5105, 
E-mail: resgatecnica@gmail.com
Ordenador: Zanelli Antônio Melo Nascimento.

Protocolo 924648

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO Nº. 2015/361846
PREGÃO Nº. 025/2015

O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais que lhes  são conferidas pelo Decreto 
Estadual, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.313, de 
08 de janeiro de 2013, considerando o resultado do pregão 
eletrônico nº. 009/2015, cujo objeto era  aquisição de cédulas 
de identifi cação para confecção de carteiras funcionais para 
os cargos de DPC/EPC/IPC e PAP, para atender a Diretoria de 
Identifi cação da Polícia Civil do Estado do Pará - DIDEM, onde 
todas as propostas foram canceladas na aceitação, conforme 
pode ser verifi cada na Ata de realização do pregão eletrônico, e 
tudo mais que consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR 
o objeto do certame, nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 
9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069, de 20 de janeiro de 
2006:
LICITAÇÃO FRACASSADA.
Belém, 02 DE FEVEREIRO DE 2016
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 924549

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 55/2016- DGPC/OD/DRF DE  29 
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;
1.TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730
2.ADM - ANNE CHARLOTE DE SOUZA GONCALVES - MAT: 
54188565
3.IPC - ANTONIO SERGIO SOUZA SILVA - MAT: 8400772
4.MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
5.IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT: 5410568
6.IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
7.IPC - IVAN RODRIGUES DA CONCEICAO - MAT: 5865824
8.DPC - FABIO COUTINHO AGUIAR - MAT: 5914066
9.IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT: 54189356
10.EPC - MONICA DO SOCORRO NEVES DE ALMEIDA - MAT: 
55589203/2
11.IPC - MARIA SANTOS SILVA - MAT: 5095522
12.ADM - ROBERTA PAULINO DA SILVA - MAT: 57190723
13.ADM - MARIA VANDERLEIA BARROS LOPES - MAT: 5914259
14.IPC - IVANDER MARTINS SANTOS - MAT: 5332117
15.IPC - MATEUS DOS SANTOS ALMEIDA - MAT: 5778808
16.EPC - MURILLO DE OLIVEIRA MONTEIRO - MAT: 57233575
17.DAS - RAFAEL CARDOSO VALOIS DE LIMA - MAT: 57195150
18.IPC - VILMA CRISTINA FERREIRA DA COSTA - MAT: 8400757
19.ADM - ROBERTA AYRES GUIMARAES - MAT: 5912962
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06 (seis) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), perfazendo um total 
de R$ 15.390,00 (quinze mil trezentos e noventa reais), para 

atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924551

  

PORTARIA Nº 56/2016- DGPC/OD/DRF DE  29 
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;
1.ADM - MARIA CLEMENTINA DE JESUS MIRANDA DOS SANTOS 
- MAT: 73784
2.IPC - PEDRO SILVIO CARVALHO SILVA - MAT: 5853346
3.EPC - ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO - MAT: 5826314
4.IPC - HELIO FERREIRA DE ALCANTARA - MAT: 54185461
5.ATPC - NATANAEL SOARES OLIVEIRA - MAT: 5129168
6.IPC - GERSON ROSA DE MESCOUTO - MAT: 5197627
7.DPC - JOÃO RICARDO DE SOUZA INÁCIO - MAT: 57233538
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
(seis) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 810,00 (oitocentos e 
dez reais), perfazendo um total de
R$ 5.670,00 (cinco mil seiscentos e setenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924556

  

PORTARIA Nº 57/2016- DGPC/OD/DRF DE  29 
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;
1.ADM - ELIS DOS SANTOS OLIVEIRA - MAT: 5888806
2.IPC - ALBERTO MARCOS DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS - 
MAT: 5409950
3.IPC - GUILHERME DE LIMA MELO - MAT: 5205026
4.EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT: 54183801
5.IPC - MARIA DINALVA SOUSA DE AVELAR - MAT: 5332796
6.DAS - CARLOS LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA - MAT: 57203631
7.ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT: 57190550
8.ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
9.EPC - PEDRO SERGIO SAPUCAIA PINHEIRO - MAT: 5835070
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06 (seis) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), perfazendo um 
total de R$ 7.290,00 (sete mil duzentos e noventa reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924561

  

PORTARIA Nº 58/2016- DGPC/OD/DRF DE  29 
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;
1.ADM - RAIMUNDA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA - MAT: 
57188110
2.IPC - HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE - MAT: 8400782
3.IPC - NIVALDO MACHADO PINTO - MAT: 5703999
4.EPC - ELIZA AMELIA DE OLIVEIRA BASTOS DEMARCHI - MAT: 
5913848

5.MPC - EDECARLO DE JESUS FERREIRA - MAT: 5331188
6.DPC - ANA PAULA ZUNIGA CHAVES - MAT: 57197117
7.IPC - RONALDO ADRIANO MIRANDA DE DEUS - MAT: 57189006
8.MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT: 5453186
9.IPC - DOMINGOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR - MAT: 
5853478
10.ASG - DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT: 26042
11.MPC - UBIRACY DE CARVALHO TAVARES FILHO - MAT: 
5704332
12.ADM - ALINE VIANA CONÇALVES - MAT: 5893434
13.ADM - LUAN CORREA DOS SANTOS - MAT: 5904386
14.PAP - VALDENOR DOS SANTOS CORREA - MAT: 61255
15.EPC - ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO - MAT: 57233690
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
(seis) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 810,00 (oitocentos e 
dez reais), perfazendo um total de
R$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924566

  

PORTARIA Nº 59/2016- DGPC/OD/DRF DE  29 
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO

CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;
1.IPC - LUIZ CARLOS DOS SANTOS - MAT: 5463289
2.MPC - SYDEMAR JOSE FRANCO SANTOS - MAT: 5600774
3.IPC - LIZIA MARIA XAVIER PIRES DA COSTA - MAT: 5876745
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( seis ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 810,00 ( oitocentos 
e dez reais ), perfazendo um total
de R$  2.430,00 ( dois mil quatrocentos e trinta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924572

  

PORTARIA Nº 60/2016- DGPC/OD/DRF DE  29 
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALVATERRA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de  05 a 11/02/2016;
1.EPC - JACYARA DOS ANJOS  SARGES  - MAT: 57213530
2.IPC - MAURO VINICIUS BRITO DOS SANTOS - MAT: 5332818
3.IPC - CARLOS ALBERTO RUFINO - MAT: 54191338
4.IPC - DAVISON WILKER DE FARIAS E SILVA - MAT: 5722454913
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 06 ( seis ) diária(s) do grupo  B , 

no valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), perfazendo um 
total de R$  2.430,00  ( dois mil quatrocentos e trinta reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 924575


